

INFORMATOR URZĘDOWY

powiatu gnieźnieńskiego

Wychodzi w środy i w soboty. Abonament wynosi kwartalnie 3 zł., mies. 1 zł. z odnosh. do domu.

ogłoszenia przyjmuje się za opłatą 8 groszy od wiersza mm. (5 cm.) Ogł. petyt. lub tabel 12 gr.

Nr 60.

GNIEZNO, dnia 9-go września 1936 r.

Rok 85.

Podaje do wiadomości, że zaraz swni stwierdzono w zagrodzie p. Szczep. Barta w Mniehowie, pomór swni w zagrodzie p. Rudolfa Schönbergera w Lulkowie, pomór powikł. zarazą swni w zagrodzie p. Stanisława Wilkosza w Kiszkwowie.

Zarządzenia ochronne co do tych zagród wydano na miejscu.

Okręg zapowietrzony stanowią: gromady Mniehowo, Lulkowo, Kiszkwowo.

Okręg zagrożony stanowią: gromady Dalki, Gębarzewo, Pawłowo, Jankowo Dolne, Strzyżewo Kocielne — Paczkowe i Smykowie; Rybno, Lubowice, Karczewo, Turostowo, Węgorzewo.

W Kiszkwowie i Kłecku nie wolno urządzać targów i spędów na swnie i prosięta aż do odwołania.

Haudlarzom z gminy Kiszkwowa i Kłeczka i mięsa Kłeczka nie wolno urządzać handlu domokrajnego na swnie i prosięta i wyjeżdżać na targi i spędy.

Gniezno, dnia 7. września 1936 r.

Za Starostę Powiatowego:

(—) Maliszewski
powiat. lek. wet.

Nr. W. 1c/34, 35, 36/36.

Cholere drobiu stwierdzono w zagrodzie p. Szczep. Barta w Mniehowie. Zarządzenia ochronne wydano na miejscu.

Gniezno, dnia 7. września 1936 r.

Za Starostę Powiatowego:

(—) Maliszewski
powiatowy lekarz weterynaryjny

Nr. W. 1/19/36.

Ostrzeżenie.

Ubezpieczalnia Krajowa w Poznaniu stwierdziła w ostatnim czasie ponownie, że na terenie poszczególnych powiatów województwa Poznańskiego i Pomorskiego pojawiają się różni osobnicy, którzy podstępnie, za rzekome wyrobienie uzyskania renty, lub podwyższenia już pobieranej renty z ubezpieczenia od inwalidztwa i na starość, każą sobie płacić przez rentobiorców, lub starających się o rentę stosunkowo dość wysokie kwoty na opłacenie rzekomo brakujących składek i kosztów manipulacyjnych do Ubezpieczalni Krajowej. Osobnicy ci, którzy przedstawiają się przeważnie za urzędników Ubezpieczalni Krajowej, lub występują jako pośrednicy prywatni, wpłacane im kwoty sobie przywatyzują.

Ubezpieczalnia Krajowa przestrzega na tej drodze rentobiorców i starających się o rentę z ubezpieczenia od inwalidztwa i na starość przed wpłaceniem któremukolwiek z tych osobników pieniędzy na opłacenie składek inwalidzkich i zwraca uwagę na to, że w sprawach rentowych należy zwracać się bezpośrednio do Ubezpieczalni Krajowej, albo też do Wójta lub Starosty Powiatowego.

Zwraca się również uwagę na to, że jedynymi urzędnikami występującymi na zewnątrz Ubezpieczalni Krajowej są tylko kontrolerzy posiadający legitymację służbową zaopatrzoną w fotografię kontrolera, podpis władzy Ubezpieczalni Krajowej i okrągłą pieczętą z godłem państwem (orzędkiem), oraz posiadający dowód osobisty.

W razie pojawienia się fałszywego urzędnika należy w własnym interesie zawiadomić natychmiast najbliższą władzę państwową.

Egzekucje w rolnictwie

P. wiceminister skarbu Świtalski wydał ostatnio niżej podany (z nielicznym skrótem) okólnik w sprawie egzekucji zaległych podatków w większych wstatach rolnych:

„Podczas inspekcji jednego z powiatów premier Sławoj - Składkowski zwrócił uwagę na zbyt słabą wypłacalność podatkową większej własności ziemskiej w porównaniu z drobnym rolnictwem. W następstwie tego spostrzeżenia Ministerstwo Skarbu przeprowadziło specjalną ankietę, która objęła 908 majątków o obszarze ponad 150 ha, położonych w kilkunastu powiatach różnych województw. Ankieta wykazała, że w większości powiatów wypłacalność większej własności ziemskiej przedstawia się ujemnie.

W wyniku tej ankiety wiceminister skarbu, Świtalski wydał zarządzenie do dyrektorów w wszystkich izb skarbowych, nakazujące natychmiastowe podjęcie egzekucji zaległości podatkowych większej własności ziemskiej. W zarządzeniu tym wiceminister skarbu podnosi, że w wielu wypadkach przyczyną nieopłacenia podatków przez większą własność szukać należy w nieudolnym gospodarowaniu, często w świadomym wstrzymywaniu się od płacenia podatków, a dość często nawet w specjalnie złośliwym uchylaniu się od obowiązku podatkowego i uciekaniu się do różnych podstępów, ażeby uniemożliwić egzekucję.

Wiceminister skarbu poleca dyrektorom izb skarbowych, aby specjalnie zainteresowali się sprawą wypłacalności podatkowej większej własności ziemskiej i ażeby w odniesieniu do wszystkich gospodarstw, posiadających poważniejsze zaległości, zbadali dokładnie przyczynę ich powstania. W stosunku do rolników, których zła wola została ustalona, oraz w stosunku do tych rolników, których gospodarstwa znajdują się w stanie uniemożliwiającym wygospodarowanie wpływów, potrzebnych na pokrycie bieżących zobowiązań, powinny być natychmiast podjęte kroki, zmierzające do likwidacji zaległości.

Gdyby egzekucja na ruchomościach nie prowadziła do celu, należy wdrażać egzekucję z majątku nieruchomego. Okoliczność, że wskutek znacznego obciążenia hipotecznego majątku osiągnięte się zaspokojenie tylko uprzywilejowanych należności, nie powinna być przeszkodą do wdrożenia i przeprowadzenia egzekucji. W interesie gospodarstwa społecznego

leży bowiem likwidacja gospodarstw, niewywiązujących się systematycznie ze swych obowiązków podatkowych, wskutek nieudolnej gospodarki lub nadmiernego zadłużenia.

Poza egzekucją w drodze wystawiania na sprzedaż majątku nieruchomego, należy występować do województw z wnioskami o przejęcie gruntów na pokrycie zaległości podatkowych. I tu również, gdyby stan zadłużenia pozwalał na przejęcie gruntu tylko na pokrycie zaległości uprzywilejowanych, należy z tego środka korzystać we wszystkich wypadkach, gdy przejęty obszar gruntu pozwoli na utworzenie samodzielnego gospodarstwa włościńskiego.

Brak większego efektu materialnego nie powinien wstrzymywać dyrektorów izb skarbowych od egzekucji, gdyż efekt moralny tej akcji usprawiedliwi w każdym wypadku jej zastosowanie.

W razie stwierdzenia, że władze skarbowe ponoszą winę za powstanie zaległości podatkowych u większej własności ziemskiej, czy to przez nieudolnie prowadzoną akcję egzekucyjną czy też przez tolerancyjne traktowanie tych zaległości wskutek dobrych stosunków osobistych urzędników z właścicielami ziemskimi, należy wobec winnych urzędników wyciągnąć natychmiast odpowiednie konsekwencje służbowe.

Winni urzędnicy mają być przede wszystkim usunięci z zajmowanych stanowisk kierowniczych.

Zapas złota w Banku Polskim

powiększył się w ciągu trzeciej dekady sierpnia o 0,4 milion. zł. do 366,6 milion. zł., stan pieniędzy zagranicznych i dewiz zaś wzrósł o 5,4 milion. zł. do 14,6 milion. zł.

Suma wykorzystanych kredytów wynosi 817,9 milion. zł. przyczem portfel wekslowy zwiększył się o 23,1 milion. zł. do 643,0 milion. zł., portfel zdyskontowanych biletów skarbowych wzrósł o 0,3 milion. zł. do 51,1 milion. zł. i stan pożyczek, zabezpieczonych zastawami, wzrósł o 3,6 milion. zł.

Zapas polskich monet srebrnych i bilonu zmniejszył się o 15,7 milion. zł. do 17,7 milj. zł. Obieg biletów bankowych — w wyniku wyżej omówionych zmian — powiększył się o 54,2 milion. zł. do 1,030,8 milion. zł.

Pokrycie złotem wynosi 32,96 proc.

Wolne miejsca pracy.

Ekspozytura Biura Funduszu Pracy w Gnieźnie posiada wolne miejsca na wyjazd dla:

1) kierownika gorzelni na okres od 15. 9. 36 do 31. 3. 37,

2) wykwalifikowanego majstra — chemika lakierniczego z praktyką,

3) cukiernika — specjalisty, obeznanego z maszynowym wyrobem wafli, andrutów i biszkoptów z dłuższą praktyką w tej dziedzinie,

4) tokarza, pierwszorzędnej siły do wykonywania form drewnianych toczonych i sztańcowanych dla huty szklanej, kryształowej,

5) techników budowlanych i inżynierów — architektów do budowy szkół,

6) elektromontera na sieć wysokiego napięcia,

7) nauczycielki — przedszkolanki z średnim wykształceniem i ukończonym kursem przedszkolankę,

8) 2-ch majstrów żelbetowych.

Oferty z odpisami świadectw i życiorysem należy

kierować do Ekspozytury Biura Fund. Pracy w Gnieźnie ul. Krzywe Koło 2/3 tel. 435.

Oferty nieuwzględnione przez pracodawców pozostaną bez odpowiedzi.

Naprawa drogi koło Łubowa

Powiatowy Zarząd Drogowy komunikuje, że w czasie od 7 września do 17 września 1936 r. wykonywać będzie odnowę nawierzchni drogi państwowej nr. 17-6 Kostrzyn — Toruń w km. 22,1 — 23,1 (koło Łubowa).

W czasie trwania robót ruch na drodze odbywać się może tylko latwąką.

Sierpień — najgorszy miesiąc budżetowy

Miesiąc sierpień, według tymczasowych zestawień Ministerstwa Skarbu, zamknięty został kwotą dochodów 167.819 tys. zł i wydatków 170.806 tys. zł.

Przewyżka wydatków nad dochodami daje niedobór 2.986 tys. zł.

Sierpień w ciągu roku budżetowego jest zawsze miesiącem o najmniejszych wpływach z danin publicznych. Przeciętna dochodów od kwietnia do lipca włącznie wynosiła 175,4 mln. zł wobec 167,8 mln. zł w sierpniu r. ub. Wskutek tego zmniejszenia dochodów również wydatki w sierpniu musiały ulec pewnej redukcji i wyniosły 170,8 mln. zł, podczas gdy przeciętna za pierwsze 4 miesiące bieżącego roku budżetowego wykazuje — 174,9 mln. zł.

Deficyt budżetowy w sierpniu 1935 r. wynosił 29,7 mln. zł, przy czym ogólna suma dochodów w sierpniu r. ub. (w układzie budżetu tegorocznego) wynosiła 149,9 mln. zł, a wydatków 179,6 mln. zł.

Śmierć od grzybów

Dzięki sprzyjającym warunkom atmosferycznym w roku bieżącym pojawiły się masowo w lasach grzyby, które zbierając następnie biedniejsi ludzie, padając niejednokrotnie ofiarą masowego zatrucia. I tak ostatnio podobny wypadek miał miejsce w rodzinie Potulaków w Linowcu pow. mogileńskiego, gdzie ofiarą zatrucia padło już dwoje osób. Trzecia zaś osoba walczy ze śmiercią.

Nowopobudowana

Ostrzeszowska Fabryka Kafli i wyrobów ceramicznych Tomasza Ślasińskiego w Ostrzeszowie

jedna z największych w zachodnich dzielnicach Polski poleca po cenach konkurencyjnych pierwszorzędne

kafle białe, kolorowe gładkie i w różnych najmłodniejszych deseniach oraz płyty piekarskie, cegłę szamotową i glazurowaną cegłę okienną.

Dla udogodnienia Szanownej Klienteli uruchomioną została z dniem 28 sierpnia br.

**składnica w Poznaniu,
przy ul. Przemysłowej 21, tel. 70-33.**

(Składnica węgla Zipser-Uni)

Wielki wybór Ceny fabryczne.